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آغاز طرح توسعه ۳ میدان  نفتی در کرمانشاه 

طرح توسعه سه میدان نفتی سومار، سامان و دلاوران با حضور 
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران به صورت رسمی آغاز شد.

حمید بورد دیروز )شنبه، ششم بهمن( در سفری یک روزه به 
استان کرمانشاه، با بررسی وضع تولید و طرح های توسعه ای شرکت نفت 
و گاز غرب، در مراسم کلنگ زنی طرح توسعه سه میدان نفتی سومار، 

سامان و دلاوران حضور یافت.
طرح توسعه و بهره برداری از این سه میدان نفتی با هدف برداشت 
حداکثری از این میدان ها، ایجاد اشتغال به ویژه در مناطق محروم و 
کمتر توسعه یافته، هدایت نقدینگی کشور به طرح های منتخب نفت 
و گاز با حداکثر سوددهی، استفاده حداکثری از ظرفیت شرکت های 
تولید )E&P(، توسعه زیرساخت های اجتماعی و  ایرانی اکتشاف و 
اقتصادی استان های  کرمانشاه و ایلام برای برداشت حداکثری از این 
میدان ها و خدمت به مردم محروم منطقه در دستور کار شرکت ملی 

نفت ایران قرار گرفته است.
عملیات اجرایی این طرح با سرمایه گذاری مستقیم ۲۳۵ میلیون 
دلار شامل حفاری ۱۰ حلقه چاه جدید و دو حلقه چاه تعمیری در این 

میدان ها انجام می شود.
عملیات مین روبی، احداث جاده و محل چاه، احداث تأسیسات 
روزمینی شامل تأسیسات سرچاهی و خطوط لوله جریانی و تفکیک گر 
و روزآمدکردن الگوهای شبیه سازی مخزنی از دیگر فعالیت های اجرایی 

در این طرح خواهد بود.
جذب  جمله  از  مواردی  به  می توان  طرح  این  مزایای  دیگر  از 
سرمایه، تسریع در طرح توسعه و بهره برداری میدان های نفتی سومار، 
دلاری  میلیون  و ۶۰۰  میلیارد  یک  عواید  برآورد  دلاوران،  و  سامان 
برای دولت در دوره ۲۰ ساله قرارداد و تأمین پایدار و مطمئن خوراک 
پالایشگاه کرمانشاه با نفت خام سبک و بازگرداندن شرایط عملیاتی به 

شرایط طراحی و کاهش تولید نفت کوره در این پالایشگاه اشاره کرد.
میدان سومار در استان کرمانشاه و ۳۰ کیلومتری جنوب غربی 
کیلومتری  کرمانشاه ۱۷  استان  در  سامان  میدان  گیلان غرب،  شهر 
 ۸۵ در  و  ایلام  استان  در  دلاوران  میدان  و  نفت شهر  جنوب شرقی 

کیلومتری شهر ایلام قرار دارد.
این میدان ها در مجموع دارای حجم نفت درجا در حدود ۴۱۰ 
میلیون بشکه هستند، همچنین با برنامه ریزی های انجام شده قرار است 
از تنفیذ قرارداد اجرایی شود. پیش بینی  این پروژه در ۵۵ ماه پس 
می شود تولید زودهنگام از این میدان ها طی ۷ تا ۲۰ ماه با توسعه 

میدان سامان اجرایی شود.

 تامین آب صنایع منطقه ویژه اقتصادی 
خلیج فارس از پساب بندرعباس 

نوسازی معادن و صنایع  رئیس هیئت عامل سازمان توسعه و 
بازچرخانی  طرح  بزرگترین  اجرای  با  گفت:  )ایمیدرو(  ایران  معدنی 
فاضلاب شهری کشور، پساب شهر بندرعباس پس از تصفیه، دوباره به 
منظور تامین پایدار آب صنایع مستقر در منطقه ویژه اقتصادی خلیج 

فارس )به میزان ۳۶ میلیون متر مکعب در سال( استفاده خواهد شد.
 آقای اقاجانلو در بازدید از مرحله پنجم و ششم )مخزن چهل هزار 
متر مکعبی ذخیره و شبکه توزیع و انتقال پساب با کیفیت به صنایع( 
و مسئولیت  زیست محیطی  عنوان طرح  به  بزرگ  این طرح  افزود: 
اجتماعی بر عهده ایمیدرو است که صنایع مستقر در منطقه ویژه خلیج 
فارس از سرمایه گذاران آن هستند و این طرح تاکنون به پیشرفت 

فیزیکی ۹۸ درصدی رسیده است.

قرارداد فرهنگی »مشهد شهر حساس به آب« با 
دانشگاه فردوسی مشهد امضا شد

قرارداد همکاری شرکت آب و فاضلاب مشهد با دانشگاه فردوسی 
با عنوان پروژه »مشهد، شهر حساس به آب« در حاشیه بیستمین 
نمایشگاه بین المللی صنعت آب و تاسیسات آب و فاضلاب ایران و با 

حضور مدیرکل روابط عمومی وزارت نیرو منعقد شد.
این قرارداد همکاری در قالب طرح »مشهد، شهر حساس به آب« 
و به منظور فرهنگ سازی در بین دانش آموزان و دبیران مدارس مشهد 
اجرا می شود و ۱۰ هزار دبیر مدرسه و ۱۵۰ هزار دانش آموز را در بر 

خواهد گرفت.
غلامحسین مقیمی مدیرکل روابط عمومی وزارت نیرو در آیین 
امضای این قرارداد که وارد سومین سال خود می شود با تشریح وضعیت 
اظهار  مقدس  مشهد  مانند  کلان شهرهایی  به ویژه  کشور  آبی  منابع 
فرهنگی  ابزارهای  با  بگوییم که  امروز می توانیم  داشت: خوشبختانه 
مشکلات مربوط به آب را حل کنیم؛ در کشور میزان بارش و ورودی آب 
مشخص است و میزان مصرف نیز معین است، اما منابع آب محدودیت 

دارد و باید از ابزارهای فرهنگی در زمینه مدیریت آب استفاده کرد.
وی ادامه داد: شرکت آب و فاضلاب کشور به عنوان متولی تامین 
آب شرب و بهداشت شهروندان باید تلاش کند آموزش مدیریت مصرف 
آب در کل کشور اجرا شود تا تغییر رفتار در مصرف کنندگان به وجود 

بیاید.
وی افزود: مصرف کننده باید بداند چگونه مصرف را کاهش دهد و 

این وظیفه ما است که راهکارهای لازم را ارائه دهیم.
در این مراسم همچنین حسین اسماعیلیان مدیرعامل شرکت آب 
و فاضلاب مشهد اظهار کرد: مشهد ۳.۵ میلیون جمعیت ثابت دارد و 
سالانه ۳۰ میلیون زائر جذب می کند که عمدتاً مربوط به فصلی است 

که آب بیشتری مصرف می شود.
ممنوعه  یا  ممنوع  مشهد  دشت های  کرد:وضعیت  تصریح  وی 
بحرانی است، چراکه فرونشست زمین در این منطقه بالاست و علت 
این است که حدود ۸۰ درصد مصرف آب مشهد مربوط به آب های 
زیرزمینی است.وی گفت: در تابستان گذشته حدود ۶ درصد کاهش 
مصرف آب را در مشهد شاهد بودیم که طرح مشهد،  شهر حساس به 

آب کمک شایانی به مدیریت مصرف آب داشت.

 سیتی بانک پیش بینی قیمت نفت 
در سال ۲۰۲۵ را افزایش داد

 ۲۰۲۵ سال  در  نفت  قیمت  پیش بینی  میانگین  بانک  سیتی 
میلادی را با اشاره به ریسک های ژئوپلیتیک افزایش داد.

برای سال ۲۰۲۵  را  نفت خود  قیمت  انداز  بانک چشم  سیتی 
به دلیل ریسک های ژئوپلیتیک با محور روسیه و ایران افزایش داد، اما 
در عین حال اشاره کرد که احتمال دارد قیمت ها تا نیمه دوم سال 

جاری میلادی کاهش یابد.
این بانک در یادداشتی اعلام کرد: چشم انداز قیمت نفت ممکن 
و  روسیه  ایران/  در  پایدار  ژئوپلیتیک  افزایش خطرهای  شاهد  است 
اوکراین باشد که به طور بالقوه مازاد تراز نفت ۲۰۲۵ را از بین می برد، با 

این حال به نظر می رسد دولت ترامپ قصد معامله دارد.
سیتی بانک پیش بینی کرد میانگین قیمت نفت برنت در سال 
۲۰۲۵ به ۶۷ دلار برای هر بشکه برسد که نسبت به برآورد پیشین 
۵ دلار افزایش نشان می دهد.این بانک همچنین میانگین پیش بینی 
قیمت نفت خام شاخص دابلیوتی آی آمریکا را به ۶۳ دلار به ازای هر 

بشکه رساند.
سیتی بانک برآورد خود برای نفت خام شاخص برنت در سه ماه 
نخست را ۷۵ دلار برای هر بشکه، در سه ماه دوم ۶۸ دلار برای هر 
بشکه، در سه ماه سوم ۶۳ دلار به ازای هر بشکه و در سه ماه پایانی 

سال ۲۰۲۵ میلادی ۶۰ دلار برای هر بشکه اعلام کرد.
آمریکا به تازگی بیش از ۱۰۰ نفتکش و دو شرکت تولیدکننده 
نفت روسیه را تحریم کرد که این اوضاع به تقلای چین و هند برای 
شتاب بخشی به ارسال محموله های نفتی و عجله جهانی برای عرضه 
نفتکش های  به دنبال  روسیه  نفت  دلالان  زیرا  شد،  منجر  نفتکش 
غیرمجاز بودند.از آن زمان دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا، طرحی 
گسترده برای به حداکثر رساندن تولید نفت و گاز ایالات متحده، از 
جمله اعلام وضع اضطراری ملی انرژی برای تسریع صدور مجوزهای 
اکتشاف و حفاری، لغو محدودیت های محیط زیستی در تأسیسات و 
خروج واشینگتن از پیمان تغییرات آب وهوایی پاریس ارائه کرده است.

وزیر نیرو با بیان اینکه اصلاح اقتصاد آب و تحول در نظام حکمرانی آب 
بسیار مهم است، گفت: هم اکنون ۷۰ درصد دشت های کشور ممنوعه شده اند 
و برخی بحرانی و دچار پدیده فرونشست هستند و این شرایط سال به سال 

وخیم تر می شود.
»عباس علی آبادی« دیروز )شنبه( و در آخرین روز برگزاری بیستمین 
نمایشگاه بین المللی صنعت آب در نشست با بخش خصوصی و فعالان صنعت 
آب و تاسیسات آب و فاضلاب با اشاره به اقلیم و محدودیت منابع آبی کشور، 
گفت: مشکلات صنعت آب بر کسی پوشیده نیست اما نکته مهم این است که 

علت ها به خوبی بررسی شود و راه کارهای عملیاتی ارائه شود.
وزیر نیرو در ادامه با اشاره به آیات الهی درباره اهمیت آب و نجات بخشی 
آن، افزود: با توجه به شرایط کشور و منابع محدود آبی باید نسبت به کاشت 
محصولات آب بر به ویژه در مناطق خشک کشور تجدیدنظر شود و اصلاحاتی 

در این زمینه صورت گیرد.
وی همچنین با اشاره به فرمایش مقام معظم رهبری در خصوص مدیریت 
منابع آبی، اظهار داشت: بر اساس فرمایشات مقام معظم رهبری مطلوب است 
در این زمینه بیش از هر مساله دیگری برای صرفه جویی و مدیریت مصرف 

اقدام شود.
علی آبادی با بیان اینکه هم اکنون افتخارآمیزترین مصنوعات بشر را در 
صنعت آب و برق طراحی و تولید می کنیم، ابراز داشت: بر این اساس ایران در 
حوزه صنعت آب و نیز آب و فاضلاب شایسته ورود در حوزه  بین المللی است.

وزیر نیرو ضمن تاکید بر اینکه صنعت آب کشور در حوزه فنی در شرایط 

بازدیدی  بسیار خوب و مثال زدنی قرار دارد، تصریح کرد: خوشبختانه طی 
که صورت گرفت به خوبی مشخص شد برخی از شرکت ها در این زمینه گام 
برداشته اند و بر این اساس ظرفیت های بسیار خوب در حوزه بین المللي برای 
ملی  افتخارات  جزو  می توان  را  امر  این  که  دارد  وجود  فعالان  از  دست  این 

برشمرد.
وی با بیان اینکه پیمانکاران صنعت آب کشور در تراز جهانی می درخشند 
تاکید کرد: حفظ پیمانکاران و ایجاد تعامل موثر برای پیشبرد اقدامات و حل 

ریشه ای مسائل آب بسیار اهمیت دارد.
علی آبادی در ادامه ریشه همه مشکلات در این صنعت را اقتصاد عنوان 

خوشبختانه  البته  کرد.  اصلاح  و  داد  تغییر  را  آب  اقتصاد  باید  گفت:  و  کرد 
رویکرد برنامه هفتم توسعه نیز بر این پایه بنا شده است.

وی با بیان اینکه نظام مبتنی بر نفت و اداره مبتني بر دولت امکان پذیر 
نیست، اظهار کرد: اصلاح اقتصاد آب و تحول در نظام حکمرانی آب بسیار مهم 

است و در این میان باید دولت به عنوان ناظر و حاکم کمک کند.
اینکه لازم است در این زمینه قیمت ها اصلاح شود، اضافه  با بیان  وی 
بخش  با  همکاری  در  اهداف  پیشبرد  و  مطالبات  پیگیری  منظور  به  کرد: 
خصوصی کارگروهی تشکیل می  شود و محیط کسب و کار برای ورود سرمایه 

گذار خصوصی جذاب تر خواهد شد.
کشور  دشت های  درصد   ۷۰ اکنون  هم  کرد:  خاطرنشان  پایان  در  وی 
ممنوعه شده اند و برخی بحرانی و دچار پدیده فرونشست هستند و این شرایط 

سال به سال وخیم تر می شود.
و مسئولان بخش  مدیران  از  این نشست جمعی  در  این گزارش  بر  بنا 
نظرات،  نقطه  دیدگاه ها،  بیان  به  فاضلاب  و  آب  نیز  و  آب  خصوصی صنعت 

پیشنهادات و مطالبات خود پرداختند.
بر اساس این گزارش، بیستمین نمایشگاه تخصصی و بین المللی صنعت 
آب و تاسیسات آب و فاضلاب ایران با شعار »ایران پایدار با مدیریت تعاملی 
و فناورانه« از  چهارشنبه، سوم تا امروز )شنبه( ششم بهمن با حضور ۱۵۰ 
شرکت داخلی و ۵ شرکت خارجی با ارائه و معرفی جدیدترین تکنولوژی و 
بین المللی  نمایشگاه های  دائمی  در محل  فاضلاب  و  فناوری های صنعت آب 

تهران دایر شد.

مدیرعامل شرکت توانیر بر لزوم تقویت فعالیت بورس انرژی تاکید کرد 
و با بیان این که در حال حاضر امکان خرید برق برای مصارف بیش از ۳۰ 
کیلووات از بورس انرژی فراهم است، خاطرنشان ساخت: برنامه ما این است 
که به تدریج فضای رقابتی شکل گرفته و واحدهای کوچکتر هم بتوانند برق 

خود را از بورس انرژی تامین کنند.
حضور  با  اصفهان  استان  برق  صنعت  بخشی  انسجام  شورای  نشست 
نیروی  توزیع  و  برق منطقه ای  و مدیران شرکتهای  توانیر  مدیرعامل شرکت 
برق استان و شهرستان اصفهان به میزبانی برق منطقه ای اصفهان برگزار شد.

تشریح  به  نشست  این  در  توانیر  مدیرعامل  مشهدی  رجبی  مصطفی 
برنامه های پیش بینی شده برای کاهش ناترازی تولید و مصرف به ویژه عبور 
موفق از اوج بار سال آینده پرداخت و گفت: قانون مانع زدایی از توسعه صنعت 
برق ظرفیت های خوبی دارد که باید با پیگیری اجرایی شدن و استفاده از آن 

بتوانیم مشکلات را کاهش دهیم.
قانون، صنایع  این   ۴ ماده  براساس  که  این  به  اشاره  با  رجبی مشهدی 
انرژی بر موظف هستند ۱۰ هزار مگاوات نیروگاه احداث کنند، تصریح کرد: 
صنایع در صورت عدم احداث نیروگاه، مشمول برنامه های مدیریت مصرف قرار 
خواهند گرفت. از این رو برق مورد نیاز خود را یا باید از تابلوی برق سبز و 
تابلوی برق آزاد تامین کنند و یا با استفاده از اوراق برق در دوره اوج مصرف 
کولرهای  مثال  طور  به  آن  اساس  بر  و  کرده  اقدام  خود  نیاز  رفع  به  نسبت 

فرسوده مناطق گرمسیر را تعویض کنند.
کنندگان  احداث  و گفت:  کرد  اشاره  آزاد  برق  تابلوی  به  وی همچنین 
نیروگاه می توانند برق خود را در تابلوی برق آزاد با قیمت های جذاب عرضه 

کنند، چرا که در آنجا مشتریانی با نیاز به برق دائم و بدون قطعی حضور دارند.
وی در ادامه خاطرنشان کرد: گواهی صرفه جویی نیز ظرفیت خوبی است 
به ویژه وسایل  لوازم خانگی  برای  باید  و  اجرا شده  برای روشنایی معابر  که 

سرمایشی نیز اجرایی شود.
همه  تفویض  برای  ساتبا  و  توانیر  توافق  از  همچنین  مشهدی  رجبی 
اختیارات مربوط به احداث نیروگاه های خورشیدی تا ۵ مگاوات به شرکت های 
احداث  برای  ساتبا  دیگر  طرح  به  اشاره  با  و  داد  خبر  استان  هر  برق  توزیع 
۱۵۰۰ مگاوات نیروگاه ۳ مگاواتی خورشیدی توسط شرکتهای توزیع نیروی 
برق، گفت: کار ما فراهم کردن زمین برای ساختگاه این ۵۰۰ نیروگاه است. 
هم سرمایه گذار داخلی و هم سرمایه گذار خارجی آمادگی دارند که به سرعت 

اقدام به احداث این نیروگاه ها کنند.
هواشناسی،  گزارش  براساس  داشت:  اظهار  ادامه  در  توانیر  مدیرعامل 
زمستان امسال ۳ درجه خنک تر از پارسال است که موجب شده تا مصرف گاز 
افزایش یابد و این موضوع، گازرسانی به نیروگاه ها را با دشواری مواجه ساخته 
است، اما به نظر می رسد ظرف ۲ تا ۳ هفته آینده این وضعیت تغییر کرده 
و شرایط تولید برق بهبود یابد،البته وضعیت مخازن سوخت نیروگاه ها تحت 

کنترل قرار دارند و انشاالله شرایط پایداری برای تولید برق خواهیم داشت.
 ۱۴ از  یکی  عنوان  به  غیرمجاز  رمزارزهای  جمع آوری  بر  تاکید  با  وی 
مگاپروژه وزارت نیرو برای عبور موفق از اوج بار سال آینده، خواستار آن شد 
که پرداخت پاداش به کسانی که در شناسایی مراکز استخراج غیرمجاز رمزارز 

کمک می کنند با جدیت بیشتری پیگیری شود.
با شهرک های  گرفته  توافق صورت  به  اشاره  با  توانیر سپس  مدیرعامل 
به  خود  تجهیز  حال  در  صنایع  این  گفت:  تهران  استان  در  بزرگ  صنعتی 
نیروگاه های خورشیدی هستند تا در اوج بار تابستان مشکلی نداشته باشند. 
این سیاستی است که باید در شهرکهای صنعتی دیگر استانها هم دنبال شود.
رجبی مشهدی تصریح کرد: برای چاه های کشاورزی هم با وزارت جهاد 
و ساتبا توافق شده که اگر به پنلهای خورشیدی مجهز شوند، علاوه بر رفع 

محدودیت، برق تولیدی شان نیز به نرخ تجدیدپذیر خریداری خواهد شد.
مدیرعامل توانیر در پایان خاطرنشان کرد: بهینه سازی مصرف برق چاه 
های کشاورزی می تواند تا ۵۰ درصد مصرف برق این چاه ها را کاهش دهد.، 
در  منظور  این  برای  لازم  تسهیلات  که  است  آن  به  مشروط  امر  این  البته 

اختیارشان قرار گیرد.

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران از افزایش ۱۰ هزار بشکه ای ظرفیت 
تولید نفت کشور با توسعه میدان های نفتی »سومار«، »سامان« و »دلاوران« 
بخش  دلاری  میلیون   ۲۴۰ سرمایه گذاری  با  پروژه  این  گفت:  و  داد  خبر 

خصوصی به عنوان پیمانکار در حال اجراست.
حمید بورد در آیین کلنگ زنی طرح توسعه میدان های نفتی »سومار«، 
هزار   ۱۰ افزایش  از  نفت شهر  عملیاتی  منطقه  در  »دلاوران«  و  »سامان« 
بشکه ای ظرفیت تولید نفت کشور خبر داد و گفت: این طرح با سرمایه گذاری 
۲۴۰ میلیون دلاری به منظور توسعه و رونق این منطقه مرزی آغاز شده است.

وی با اشاره به عدم توسعه یافتگی منطقه نفت شهر در سال های گذشته 
و  منطقه  کوچک  نفتی  میدان های  توسعه  هدف  با  پروژه  این  کرد:  اظهار 
توسعه  و  است  شده  آغاز  کشور  مرزی  نقاط  به  آبادانی  و  رونق  بازگرداندن 
این مناطق افزون  بر افزایش امنیت، سبب پیشرفت و رفاه مردم منطقه نیز 

می شود.
میدان  اینکه  به  اشاره  با  شرکت  ایران  نفت  ملی  شرکت  مدیرعامل 
نفت شهر به عنوان یکی از قدیمی ترین میدان های نفتی کشور شناخته می شود 
که  دارند  وجود  منطقه  این  در  دیگری  کوچک  میدان های  آن،  کنار  در  و 
امروز شاهد آغاز عملیات توسعه آنها هستیم، افزود: اجرای این پروژه سبب 
افزایش ۱۰ هزار بشکه ای ظرفیت تولید روزانه کشور و تأمین بخشی از خوراک 

پالایشگاه کرمانشاه می شود.
بورد با بیان اینکه این پروژه با سرمایه گذاری ۲۴۰ میلیون دلاری بخش 
خصوصی به عنوان پیمانکار در حال اجراست، گفت: بر اساس پیش بینی ها این 

سرمایه گذاری طی کمتر از ۲۰ ماه به سودآوری خواهد رسید.
دولت  کلیدی  سیاست های  از  یکی  اینکه  به  اشاره  با  نفت  وزیر  معاون 
چهاردهم استفاده از نیروهای بومی در پروژه های عملیاتی است، تأکید کرد: 
در این پروژه نیز تلاش می کنیم از توانمندی مردم شریف و بومی منطقه بهره 
ببریم و این طرح را به عنوان هدیه ای کوچک از سوی دولت به مردم نجیب و 

زحمتکش منطقه تقدیم کنیم.
)شنبه،  امروز  دلاوران  و  سامان  سومار،  نفتی  میدان  سه  توسعه  طرح 
رسمی  به صورت  ایران  نفت  ملی  شرکت  مدیرعامل  حضور  با  بهمن(  ششم 
آغاز شد. میدان سومار در استان کرمانشاه و ۳۰ کیلومتری جنوب غربی شهر 
جنوب شرقی  کیلومتری   ۱۷ کرمانشاه  استان  در  سامان  میدان  گیلان غرب، 
نفت شهر و میدان دلاوران در استان ایلام و در ۸۵ کیلومتری شهر ایلام قرار 

دارد.

مجری طرح خط لوله نفت خام ترش سبزآب - ری گفت: مرحله نخست 
این خط لوله با ظرفیت ۱۲۰ هزار بشکه به زودی به بهره برداری می رسد. 

شهداد فروتن روز شنبه با اشاره به ابلاغ مصوبه طرح احداث خط لوله 
و  مهندسی  ملی  شرکت  به   ۱۳۹۳ سال  در  ری   - سبزآب  ترش  خام  نفت 
تأمین  لوله،  این خط  از احداث  ایران خاطرنشان کرد: هدف  ساختمان نفت 
زیرساخت  و  تبریز  تهران،  شازند،  کرمانشاه،  پالایشگاه های  تکمیلی  خوراک 

لازم برای تأمین خوراک پالایشگاه آناهیتاست.
وی با بیان اینکه احداث خط لوله نفت خام ترش سبزآب - ری از طریق 
افزایش ظرفیت پالایشگاهی نقش بسزایی در کاهش ناترازی انرژی کشور ایفا 
می کند، گفت: ظرفیت این خط لوله معادل حمل حدود ۲ هزار و ۲۰۰ تانکر 

حمل سوخت با ظرفیت ۲۰ هزار لیتر در یک شبانه روز است.
اینکه  به  اشاره  با  لوله نفت خام ترش سبزآب - ری  مجری طرح خط 
افزود:  تومان است،  این طرح ۱۰.۸ هزار میلیارد  مجموع سرمایه گذاری کل 
سرمایه گذاری بخش نخست این طرح در بخش ریالی حدود ۲.۱ هزار میلیارد 

تومان و در بخش ارزی ۴۷ میلیون یورو است.
فروتن ادامه داد: این طرح در ۱۳۹۳ در شرکت ملی مهندسی و ساختمان 
نفت ایران آغاز و سال ۱۳۹۴ پس از انجام طراحی پایه به مجموعه مشارکت 
مشاور  مهندسان  اهواز، شرکت  میثاق  نصر  از شرکت های  متشکل  که  غدیر 

ستیران و شرکت ناردیس طرح های انرژی است، واگذار شد.
وی یادآور شد: طرح اولیه پروژه احداث خط لوله نفت خام ترش سبزآب 
در  واقع  نفت سبزآب،  انتقال  مرکز  از  کیلومتر  با طول حدودی ۶۲۰  - ری 
جنوب غربی شهر دزفول آغاز و به پایانه ری واقع در جنب پالایشگاه تهران 

ختم می شود.

در حدفاصل  اینچ  لوله ۳۰  احداث خط  شامل  پروژه  این  گفت:  فروتن 
مراکز انتقال نفت سبزآب تا تنگه فنی با طول حدود ۱۰۲ کیلومتر و ظرفیت 
انتقال ۴۵۰ هزار بشکه در روز و یک رشته خط لوله ۲۶ اینچ از مرکز انتقال 
نفت تنگه فنی تا مرکز انتقال نفت شازند با طول حدود ۲۴۰ کیلومتر و ظرفیت 
انتقال روزانه ۲۹۵ هزار بشکه است، همچنین در ادامه این خط لوله در محل 
گذر از مراکز انتقال نفت آسار، پل بابا، رازان و شازند نیز دارای یک رشته خط 
لوله ۱۸ اینچی با طول حدود ۲۸۰ کیلومتر و ظرفیت انتقال ۱۰۵ هزار بشکه 

در روز است که در انتها به پایانه ری ختم می شود.
مجری طرح خط لوله نفت خام ترش سبزآب - ری با بیان اینکه در فاز 
تکمیلی این پروژه خط لوله ۱۸ اینچی به طول ۲۸۰ کیلومتر و با ظرفیت ۱۰۵ 
هزار بشکه در روز از مرکز انتقال نفت شازند تا پایانه ری احداث می شود، گفت: 

در نهایت فاز تکمیلی این پروژه شامل ۶ مرکز انتقال نفت، یک فشارشکن و 
یک پایانه خواهد بود.

فروتن با بیان اینکه یک پست ۱۳۲ کیلوولتی برق در مرکز انتقال نفت 
سبزآب و سه عدد پست  ۶۳ کیلو ولتی در مراکز انتقال نفت تنگه فنی، آسار و 
رازان احداث شده است، خاطرنشان کرد: طول خط انتقال برق به این مراکز 

حدود ۴۳ کیلومتر با تعداد ۲۰۰ دکل به ظرفیت ۱۳۲ و ۶۳ کیلوولت است.
وی با اشاره به اینکه طراحی این خطوط لوله و تأسیسات مربوط در تمام 
مراحل از سوی کارشناسان و متخصصان شرکت ملی مهندسی و ساختمان 
نفت ایران انجام شده است، افزود: بیش از ۹۵ درصد کالاهای استفاده  شده در 

این پروژه ساخت داخل است که دستاوردی مهم به شمار می رود.
اینکه  به  اشاره  با  لوله نفت خام ترش سبزآب - ری  مجری طرح خط 
کل  فعلی  پیشرفت  و  آغاز شده  بهمن ۱۳۹۶  در  این طرح  اجرایی  عملیات 
این پروژه حدود ۸۵.۵ درصد است، ادامه داد: فاز نخست این پروژه با ظرفیت 

انتقال ۱۲۰ هزار بشکه در روزهای آتی به بهره برداری می رسد.
فروتن با اشاره به چالش های این پروژه خاطرنشان کرد: وجود جاده های 
اصلی در مسیر خط لوله، اجرای پروژه در کنار خطوط لوله فعال نفت خام 
و حاصلخیز، وجود  زمین های کشاورزی  از  لوله  عبور مسیر خط  فرآورده،  و 
معادن و چشمه های متعدد در مسیر خط لوله و عبور از مناطق سخت گذر 
مانند رودخانه ها و دامنه کوه های زاگرس ازجمله چالش های اصلی پروژه خط 

لوله سبزآب - ری بود.
وی با بیان اینکه این پروژه به صورت میانگین سبب اشتغال زایی حدود ۷۰۰ 
نفر شده است، ادامه داد: در آینده نزدیک فاز تکمیلی این پروژه با ظرفیت ۲۹۵ 

هزار بشکه از مرکز انتقال سبزآب تا پایانه شازند به بهره برداری می رسد.

افزون  توانسته  بویلر هیدروژن سوز  پروژه  اجرای  با  فن آوران  پتروشیمی 
را  تولید خود  از مجتمع، ظرفیت  انرژی خارج  منابع  به  وابستگی  بر کاهش 
افزایش دهد و به نقش خود در کاهش هزینه های تولید و حفظ محیط زیست 

در صنعت پتروشیمی ایران بیافزاید.
پروژه بویلر هیدروژن سوز شرکت پتروشیمی فن آوران وارد مرحله پیش 
و  کشور  پتروشیمی  صنعت  پروژه های  خاص ترین  از  یکی  تا  شد  راه اندازی 
آماده  آلاینده ها،  کاهش  و  انرژی  مصرف  بهینه سازی  در  تاپیکو  هلدینگ 

بهره برداری رسمی با حضور مقامات کشوری شود.
بویلر  از پروژه  با بهره برداری  تاپیکو و شستا  تابعه هلدینگ  این شرکت 
هیدروژن سوز، گامی اساسی در راستای بهینه سازی مصرف انرژی و حفاظت 
از محیط زیست برخواهد داشت تا تولید بخار پرفشار از منابع هیدروژن و آب 

مازاد واحد متانول به زودی به مرحله بهره برداری برسد.
گاز  از  استفاده  با  فن آوران  پتروشیمی  هیدروژن سوز  بویلر 
تولید  پرفشار  بخار  تن  هزار   ۱۶۰ متانول،  واحد  مازاد  آب  و  هیدروژن 

انرژی  مصرف  بهینه سازی  در  توجهی  قابل  تأثیرات  که  کرد  خواهد 
نرخ  با  پروژه  این  داشت.  خواهد  صنعت  این  در  آلاینده ها  کاهش  و 
یک  از  کمتر  در  که  می شود  پیش بینی  درصدی،   ۸۹ سرمایه  بازگشت 

برسد. کامل  سودآوری  به  سال 
کاهش  بر  افزون  است  توانسته  فن آوران  پتروشیمی  دستاورد،  این  با 
وابستگی به منابع انرژی خارج از مجتمع، ظرفیت تولید خود را افزایش دهد 
و به نقش خود در کاهش هزینه های تولید و حفظ محیط زیست در صنعت 

پتروشیمی ایران بیافزاید.
پیشرفته  پروژه  یک  عنوان  به  هیدروژن سوز،  بویلر  پروژه  است،  گفتنی  
صنعت  در  مرسوم  انرژی  منابع  برای  نوآورانه  جایگزینی  زیست محیطی، 
صنعت  در  به ویژه  آلاینده ها  کاهش  بر  افزون  بویلر  این  است.  پتروشیمی 
پتروشیمی، نقشی کلیدی در بهبود بهره وری و خودکفایی در این بخش ایفا 

خواهد کرد.
گازهای  انتشار  کاهش  بلندمدت  اهداف  تحقق  راستای  در  پروژه  این 

صنعت  تا  کرد  خواهد  کمک  انرژی،  تولید  هزینه های  کاهش  و  گلخانه ای 
پتروشیمی کشور گامی بلند در مسیر پایداری بردارد.

وزیر نیرو بیان کرد: 

ضرورت اصلاح اقتصاد آب و تحول در نظام حکمرانی آب

مدیرعامل توانیر : امکان خرید برق برای مصارف بیش از ۳۰ کیلووات از بورس انرژی فراهم است

افزایش ۱۰ هزار بشکه ای تولید نفت با توسعه ۳ میدان نفتی در غرب کشور

خط لوله نفت خام ترش سبزآب - ری در آستانه بهره برداری قرار گرفت

راه اندازی بویلر هیدروژن سوز پتروشیمی فن آوران

اخبار


